
VISTO il decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, ed in particolare il comma 2 dell’art. 32, il 
quale prevede che, prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le 
stazioni appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti, decretino o determinino di contrarre, 
individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori 
economici e delle offerte;  

VISTO l’art. 19, comma 2, del decreto legge 24.6.2014, n.90 che ha attribuito all’Autorità di 
cui all’art.13 del d.lgs. 27.10.2009, n. 150 (ex CIVIT ora ANAC), le competenze della 
soppressa Autorità per la vigilanza sui contratti pubblici di lavori, servizi e forniture (AVCP);  

VISTO il Regolamento per la disciplina dei contratti pubblici di servizi e forniture stipulati dal 
GAL approvato dal Consiglio di Amministrazione in data 09.07.2018; 

VISTO l'art. 36, comma 2, lettera b), del D.lgs. 50/2016, il quale prevede che le Stazioni 
appaltanti procedano all’affidamento di lavori, servizi e forniture di importo inferiore a euro 
40.000 come segue:  
“a) per affidamenti di importo inferiore a 40.000 euro, mediante affidamento diretto anche 
senza previa consultazione di due o più operatori economici o per i lavori in amministrazione 
diretta;…”; 

RICHIAMATO il verbale del Consiglio di Amministrazione del GAL Montagne Biellesi del 23 
marzo 2023 con punto all’ordine del giorno relativo alla selezione delle modalità di 
affidamento del servizio di realizzazione attività di accompagnamento e promozione turistica 
del territorio del GAL Montagne Biellesi all’interno dell’evento “La Valle dell’Acqua”, in cui il 
Consiglio ha approvato di attivare le procedure di affidamento diretto ai sensi dell’art. 36, 
comma 2, lettera a) del d.lgs. 50/2016 e s.m.i. delegando il responsabile amministrativo 
finanziario del GAL Luca Pozzato all’espletamento delle stesse col ruolo di Responsabile 
Unico del Procedimento ai sensi del Regolamento Interno del GAL; 

CONSIDERATA la volontà del GAL di promuovere progetti a regia in ambito turistico, 
costituite da aziende o enti del territorio, derivanti da reti o filiere nate e sviluppatesi 
attraverso bandi GAL; 

PRESO ATTO che sulla spinta del progetto “La Valle dell’Acqua” il territorio dell’area GAL ha 
manifestato l’interesse ad incrementare l’afflusso turistico naturalistico con un particolare 

DETERMINA A CONTRARRE AFFIDAMENTO REALIZZAZIONE SERVIZIO 
ATTIVITÀ DI ACCOMPAGNAMENTO E PROMOZIONE TURISTICA DEL 

TERRITORIO DEL GAL MONTAGNE BIELLESI 
MIS.19 SOTT.19.4 OP.19.4.1 PSR 2014 2020 REGIONE PIEMONTE  

Andorno Micca, 27/03/2023



accento riservato all’accessibilità, tema che il GAL porta avanti sia attraverso azioni a regia 
sia attraverso la valutazione di alcuni propri bandi; 

VALUTATA positivamente con la presente determina a contrarre dal Responsabile 
Unico del Procedimento (RUP) del GAL la proposta di preventivo pervenuta mezzo 
PEC 20/03/2023 e allegata alla presente determina, pervenuta da parte di Viaggi e 
Miraggi soc.coop. Onlus per il Turismo Responsabile con sede in via Trieste 4, 35121 - 
PADOVA, per il servizio di attività di accompagnamento e promozione turistica del 
territorio del GAL Montagne Biellesi per un importo complessivo pari a € 4.800,00 IVA 
esclusa; 

VISTA la dichiarazione del possesso dei requisiti generali necessari per l’esecuzione 
dell’affidamento da parte del soggetto affidatario;  

D I S P O N E 

1. che il presente provvedimento, per le caratteristiche che riassume, deve essere
considerato quale determinazione a contrarre prevista dall'art. 32 comma 2) del D.Lgs. n.
50/2016 e dall'art.192 del D.Lgs. 267/2000;

2. di approvare il preventivo trasmesso mezzo PEC il 20/03/2023 di Viaggi e Miraggi
soc.coop. Onlus;

3. di affidare, ai sensi dell’art. 36 – comma 2 lett. a) – del d.lgs.n.50/2016, mediante ordine di
acquisto i seguenti servizi:

TIPOLOGIA 
ATTIVITÀ 

DESCRIZIONE ATTIVITÀ 

CAMMINARE IL 
FESTIVAL DEL 
SOCIALWALKING - 
MILANO PARCO 
NORD 6 MAGGIO 
2023 

Attività di forest bathing al mattino del 
sabato in apertura del festival al fine di 
promuovere le attività nei boschi dell’area 
del GAL Montagne Biellesi. 
AZIONI: 

- 2 facilitatori coinvolti nelle attività: €
400,00 IVA esclusa

- Attività di promozione dell’evento,
manifesti, locandine, social e
newsletter: € 1.000,00 IVA esclusa

ATTIVITA’ DI 
TREKKING PER 
L’EVENTO LA 
VALLE 
DELL’ACQUA - 2
GIORNI DI 
TREKKING LUNGO 
IL SENTIERO CHE 
UNISCE - 2-3 giugno 
2023 

Due giorni di trekking lungo il sentiero che 
Unisce in Valle Cervo. Obiettivo: 
raggiungimento di 20 persone. 
AZIONI: 

- 2 Guide ambientali coinvolte
nell’accompagnamento per 2 giorni: €
800,00 IVA esclusa

- Attività di promozione del trekking a
mezzo social, news letter ed evento a
Milano: € 1.200,00 IVA esclusa

GIORNATA PER 
TUTTI. IL 2 
SETTEMBRE IN 

Sensibilizzare ai percorsi accessibili del 
Biellese. Coinvolgimento in particolare di 
persone con disabilità motoria. Evento 



BRUGHIERA 
PASSEGGIATA PER 
TUTTI 
NEI BOSCHI DELLA 
BRUGHIERA 

organizzato in collaborazione con CARITAS 
e CENTRO SERVIZI PER IL 
VOLONTARIATO 
AZIONI: 

- 2 Accompagnatori coinvolti nel
pomeriggio del 2 settembre: € 400,00
IVA esclusa

- Promozione dell’evento a mezzo
social e newsletter: 1.000,00 IVA
esclusa

4. di stabilire che si procede alla stipula del contratto in forma di scambio di lettere
commerciali ai sensi dell’art. 32 comma 14 del D. Lgs 50/2016 il quale prevede che per
affidamenti di importo non superiore ad € 40.000,00, la stipula del contratto avviene mediante
corrispondenza secondo l’uso del commercio, dando atto che le clausole essenziali sono
contenute nella richiesta di preventivo prot. GAL MB n. 1723 del 20/03/2023, nella proposta
di preventivo del 20 marzo 2023 trasmessa mezzo PEC e nella lettera di affidamento prot.
GAL MB n.1728 del 27/03/2023;

5.di dare, altresì, atto che:
- di aver richiesto la Dichiarazione Unica di Regolarità Contributiva in data 10/02/2023,
numero protocollo INAIL_36779778 con scadenza validità 10/06/2023 e che la stessa abbia
certifica la regolare posizione dell’affidatario,
- l’affidatario, ai sensi dell’art.3 della L.136/2010 si assumerà, a pena di nullità del contratto,
gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari impegnandosi alla comunicazione del conto
corrente dedicato ad appalti/commesse pubbliche di cui al comma 7 del citato articolo;
- a tale gara è stato assegnato il seguente CIG: ZA93A714EA,
- di aver consultato la sezione Annotazioni Riservate dell’Anac in data 27/03/2023 senza
rilevare alcuna annotazione per il codice fiscale della ditta affidataria,

5. la nomina del Responsabile del procedimento nella persona del responsabile
amministrativo finanziario del GAL Montagne Biellesi, Luca Pozzato, ai sensi dell’art.31 del
d.lgs. n. 50/2016,

Si allegano alla presente determina: 
- richiesta di preventivo prot. GAL MB n. 1723 del 20/03/2023
- proposta di preventivo del 27/03/2023
- comunicazione di affidamento definitivo del servizio prot. GAL MB n. 1728 del

27/03/2023
- DURC
- Visura Annotazioni Riservate Anac
- Dichiarazione possesso dei requisiti soggetto affidatario
- Dichiarazione tracciabilità dei flussi finanziari

Il Responsabile Unico del Procedimento 
    Luca Pozzato  
  (f.to digitalmente) 



 

 

 
CIG: ZA93A714EA 
 
Prot. GAL MB n° 1723 

 
Andorno Micca, 20 marzo 2023 

 

Spett.le 

Viaggi e Miraggi soc.coop. Onlus 

per il Turismo Responsabile 

via Trieste 4, 35121 - PADOVA  

 

trasmesso mezzo PEC a viaggiemiraggi@pec.it  

 

OGGETTO: Indagine esplorativa di mercato per realizzazione servizio attività di 

accompagnamento e promozione turistica del territorio del GAL Montagne 

Biellesi  

 

 

Spett.le operatore,  

 

la presente richiesta è finalizzata ad una indagine esplorativa di mercato 

preordinata all'avvio di una procedura di affidamento diretto, ai sensi dell’art. 36 – 

comma 2 lett. a) – del d.lgs.n.50/2016, per la realizzazione del servizio concernente le 

attività di accompagnamento e promozione turistica del territorio del GAL Montagne 

Biellesi. 

 

Il Gal Montagne Biellesi è una società consortile a responsabilità limitata costituita da 

soci pubblici e privati e dal 2010 si occupa di gestire i fondi dell’iniziativa Leader. 

Il Piano di Sviluppo Locale (PSL) 2014-2020 prende il nome di “Montagne Biellesi in 

transizione: nuove economie e reti territoriali come strumento di sviluppo locale 

partecipato del territorio“ e consiste nella programmazione di contributi a fondo perduto 

a favore di micro e piccole imprese nel settore dell’agricoltura, dell’artigianato, del 

turismo e dei servizi alla persona e per gli enti pubblici. 

I bandi interessano le seguenti linee di intervento: 

• Sviluppo e innovazione delle filiere e dei sistemi produttivi locali 

• Turismo sostenibile 

• Accesso ai servizi pubblici essenziali 

 

https://smartcig.anticorruzione.it/AVCP-SmartCig/preparaDettaglioComunicazioneOS.action?codDettaglioCarnet=61274346
mailto:viaggiemiraggi@pec.it
https://www.montagnebiellesi.it/societa/
https://www.montagnebiellesi.it/psl-2014-2020/
https://www.montagnebiellesi.it/psl-2014-2020/
https://www.montagnebiellesi.it/psl-2014-2020/


 

 

Una parte di questi fondi viene altresì gestita direttamente dal GAL attraverso azioni a 

regia per avviare specifici progetti di sviluppo territoriale, comunicazione e promozione 

turistica dell’area coinvolta dalla strategia. In questo senso, con l’obbiettivo di iniziare 

una campagna di attività promozionali territoriali e dando atto a quanto indicato nel 

Piano della Comunicazione 2022/2024 del GAL, si richiede cortesemente preventivo 

per la seguenti attività di seguito dettagliate:  

 

1) Partecipazione a CAMMINARE IL FESTIVAL DEL SOCIALWALKING - MILANO 
PARCO NORD 6 MAGGIO 2023 
Attività di forest bathing al mattino del sabato in apertura del festival al fine di 
promuovere le attività nei boschi del territorio del GAL Montagne Biellesi.  
AZIONI:  
- Coinvolgimento facilitatori nelle attività previste 

- Attività di promozione dell’evento, manifesti, locandine, social e newsletter 

 

2) ACCOMPAGNAMENTO TREKKING DEDICATO ALL’EVENTO LA VALLE 

DELL’ACQUA – 2 GIORNI DI TREKKING LUNGO IL SENTIERO CHE UNISCE. 2-3 

giugno 2023 

Due giorni di trekking lungo il sentiero che Unisce in Valle Cervo. Obiettivo 

raggiungimento di 20 persone/turisti coinvolti. 

AZIONI: 

- Coinvolgimento di 2 guide ambientali nell’accompagnamento per entrambi i giorni di 

evento  

- Attività di promozione del trek a mezzo social, newsletter ed evento dedicato a 

Milano 

 

3) Partecipazione a GIORNATA PER TUTTI. IL 2 SETTEMBRE IN BRUGHIERA 
PASSEGGIATA PER TUTTI NEI BOSCHI DELLA BRUGHIERA. Sensibilizzare ai percorsi 
accessibili del Biellese.  
Coinvolgimento in particolare di persone con disabilità motoria. Evento organizzato in 

collaborazione con CARITAS e CENTRO SERVIZI PER IL VOLONTARIATO. 

AZIONI:  

- Coinvolgimento di 2 accompagnatori durante l’evento 

- Promozione dell’evento a mezzo social e newsletter 

 

Si precisa inoltre che, ai sensi dell’art.93 comma 1 del d.lgs. 50/2016, non è richiesta 

garanzia provvisoria. Il preventivo che verrà emesso vincolerà il fornitore per 60 giorni 

dal termine ultimo di presentazione dell’offerta.  

Il Responsabile del procedimento e DEC è il responsabile amministrativo finanziario del 

GAL Luca Pozzato, così come nominato all’art.2 del “Regolamento interno in materia 

contrattuale” pubblicato sul sito del GAL www.montagnebiellesi.it nella sezione 

Amministrazione trasparente.  

Le eventuali fatture emesse in caso di affidamento dovranno riportare in oggetto: 

- il CIG ZA93A714EA  

- il CUP J52I23000000009 

http://www.montagnebiellesi.it/


 

 

Il preventivo e le dichiarazioni allegate alla presente richiesta, dovranno essere inviati 

agli uffici del GAL a mezzo PEC al seguente indirizzo: gal@pec.montagnebiellesi.it 

entro il giorno 31 marzo p.v.. 

 

In attesa di un cortese riscontro, porgiamo cordiali saluti.  

 

 

 

         il R.U.P. del GAL Montagne Biellesi  

                                                  Luca Pozzato 

                                                                                    f.to digitalmente 

 
 

 

mailto:gal@pec.montagnebiellesi.it


 

 

 

 
Viaggi e Miraggi - Società Cooperativa Sociale ONLUS per il Turismo Responsabile 

Web: www.viaggiemiraggi.org - E-mail:amministrazione@viaggiemiraggi.org; 

viaggi@viaggiemiraggi.org; PEC: viaggiemiraggi@pec.it 
Sede Legale e operativa: Via Trieste, 4 – 35121 Padova – Tel (0039) (0)49-8751997 

 Reg. Impr. di PD/Cod. Fiscale/P.IVA 02153840984 – R.E.A. 370760 – Cod.Univoco CMBAR97  

 Polizza assic. RC n° 202455336 stipulata con NOBIS SPA -rev 2022-  

Padova 16-3-2023 

 

Egregio direttore del Gal montagne biellesi 

 

Sotto le specifiche di preventivo per tre eventi promozionali del territorio biellese. 

 

1) CAMMINARE IL FESTIVAL DEL SOCIALWALKING - MILANO PARCO NORD 6 MAGGIO 

2023 

Attività di forest bathing al mattino del sabato in apertura del festival al fine di 

promuovere 

le attività nei boschi biellesi. 

AZIONI: 

2 facilitatori coinvolti nelle attività - 400 euro 

Attività di promozione dell’evento, manifesti, locandine, social e newsletter - 1000 

euro 

TOTALE DELLA RICHIESTA : 1400 EURO + IVA 

 

2) ATTIVITA’ DI TREKKING PER L’EVENTO LA VALLE DELL’ACQUA - 2 GIORNI DI 

TREKKING LUNGO 

IL SENTIERO CHE UNISCE - 2-3 giugno 2023 

Due giorni di trekking lungo il sentiero che Unisce in Valle Cervo. Obiettivo 

raggiungimento 

di 20 persone. 

AZIONI: 

2 Guide ambientali coinvolte nell’accompagnamento per 2 giorni - 800 euro 

Attività di promozione del Trek a mezzo social, news letter ed evento a Milano - 

1200 euro 

TOTALE DELLA RICHIESTA : 2000 EURO + IVA 

 

3) GIORNATA PER TUTTI. IL 2 SETTEMBRE IN BRUGHIERA PASSEGGIATA PER TUTTI 

NEI BOSCHI DELLA BRUGHIERA. Sensibilizzare ai percorsi accessibili del Biellese. 

Coinvolgimento in particolare di persone con disabilità motoria. Evento 

organizzato in 

collaborazione con CARITAS e CENTRO SERVIZI PER IL VOLONTARIATO 

AZIONI:  

2 Accompagnatori coinvolti nel pomeriggio del 2 settembre - 400 euro 

Promozione dell’evento a mezzo social e newsletter - 1000 euro 

TOTALE DELLA RICHIESTA : 1400 EURO + IVA 

 

Vi ringraziamo per l’attenzione. Il presidente di ViaggieMiraggi – Luigi Saccenti 

 

PER ACCETTAZIONE



 

 

CIG: ZA93A714EA 
  
Prot GAL MB n. 1728 
 

Andorno Micca, 27/03/2023 
 

 Spett.le  

Viaggi e Miraggi soc.coop. Onlus  

per il Turismo Responsabile  

via Trieste 4, 35121 - PADOVA  

 

trasmesso mezzo PEC a viaggiemiraggi@pec.it  

 
OGGETTO: affidamento realizzazione servizio attività di accompagnamento e 
promozione turistica del territorio del GAL Montagne Biellesi 

 
Con la presente siamo a comunicarVi che il GAL Montagne Biellesi, con delibera del Consiglio di 
Amministrazione del 23 marzo 2023, ha valutato positivamente la Vs. offerta ricevuta tramite PEC del 
20/03/2023 ed ha deliberato di affidarVi, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. b) del d.lgs n.50 del 18 aprile 
2016, l’incarico relativo al servizio di realizzazione attività di accompagnamento e promozione turistica 
del territorio del GAL Montagne Biellesi come di seguito dettagliato: 
 

TIPOLOGIA 
ATTIVITÀ 

DESCRIZIONE ATTIVITÀ IMPORTO 

CAMMINARE IL 
FESTIVAL DEL 
SOCIALWALKING - 
MILANO PARCO 
NORD 6 MAGGIO 
2023 

Attività di forest bathing al mattino del 
sabato in apertura del festival al fine di 
promuovere le attività nei boschi dell’area 
del GAL Montagne Biellesi. 
AZIONI: 

- 2 facilitatori coinvolti nelle attività: € 
400,00 IVA esclusa 

- Attività di promozione dell’evento, 
manifesti, locandine, social e 
newsletter: € 1.000,00 IVA esclusa 

€ 1.400,00 IVA esclusa 

ATTIVITA’ DI 
TREKKING PER 
L’EVENTO LA 
VALLE 
DELL’ACQUA - 2 
GIORNI DI 
TREKKING LUNGO 
IL SENTIERO CHE 
UNISCE - 2-3 giugno 
2023 

Due giorni di trekking lungo il sentiero che 
Unisce in Valle Cervo. Obiettivo: 
raggiungimento di 20 persone. 
AZIONI: 

- 2 Guide ambientali coinvolte 
nell’accompagnamento per 2 giorni: € 
800,00 IVA esclusa 

- Attività di promozione del trekking a 
mezzo social, news letter ed evento a 
Milano: € 1.200,00 IVA esclusa 

€ 2.000,00 IVA esclusa 

mailto:viaggiemiraggi@pec.it


 

 

GIORNATA PER 
TUTTI. IL 2 
SETTEMBRE IN 
BRUGHIERA 
PASSEGGIATA PER 
TUTTI 
NEI BOSCHI DELLA 
BRUGHIERA 

Sensibilizzare ai percorsi accessibili del 
Biellese. Coinvolgimento in particolare di 
persone con disabilità motoria. Evento 
organizzato in collaborazione con CARITAS 
e CENTRO SERVIZI PER IL 
VOLONTARIATO 
AZIONI: 

- 2 Accompagnatori coinvolti nel 
pomeriggio del 2 settembre: € 400,00 
IVA esclusa 

- Promozione dell’evento a mezzo 
social e newsletter: 1.000,00 IVA 
esclusa 

€ 1.400,00 IVA esclusa 

TOTALE  € 4.800,00  
IVA esclusa 

 
Il pagamento sarà effettuato tramite bonifico bancario sull’IBAN che fornirete tramite l’apposito 
modulo di tracciabilità dei flussi allegato alla presente comunicazione e sarà ripartito in tre 
tranches come di seguito illustrato: 

- n. 1 acconto pari ad € 1.400,00 IVA esclusa al termine dell’attività CAMMINARE IL 
FESTIVAL DEL SOCIALWALKING, 

- n. 1 acconto pari ad € 2.000,00 IVA esclusa al termine dell’attività TREKKING PER 
L’EVENTO LA VALLE DELL’ACQUA 

- n. 1 saldo, pari a 1.400,00 IVA esclusa, al termine dell’attività PASSEGGIATA PER TUTTI 
- NEI BOSCHI DELLA BRUGHIERA 

 
Si richiede inoltre di inserire all’interno dell’oggetto delle fatture le seguenti indicazioni: 

- CIG ZA93A714EA  
- CUP J52I23000000009 

 
Con la presente si comunica inoltre che la stipula del contratto avverrà in forma di scambio di lettere 
commerciali ai sensi dell’art. 32 comma 14 del D. Lgs 50/2016 il quale prevede che per affidamenti di 
importo non superiore ad € 40.000,00, la stipula del contratto avviene mediante corrispondenza secondo 
l’uso del commercio, dando atto che le clausole essenziali sono contenute nella richiesta di preventivo 
prot. GAL MB n. 1723 del 20/03/2023, nella Vostra proposta di preventivo del 20/03/2023 trasmessa 
mezzo PEC nonché nella presente comunicazione. 

  
Il Direttore dell'esecuzione dell’affidamento, ai sensi dell’articolo 101 del D.Lgs. n. 50/2016, è il 
responsabile del procedimento sig. Luca Pozzato che verifica la corretta esecuzione dell'incarico sotto il 
profilo tecnico e contabile. 
 
Tutti i prodotti realizzati durante l’esecuzione dell’affidamento di cui al presente disciplinare saranno di 
proprietà esclusiva del Gal.  
Ai sensi dell’art. 103, comma 11, per affidamenti diretti ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) non è 
richiesta la cauzione definitiva.  
Per tutto quanto non espressamente indicato nel presente affidamento, si rimanda al Codice Civile e alle 
altre disposizioni in materia, in quanto compatibili. Qualsiasi controversia dovesse sorgere in merito 
all’interpretazione, esecuzione, validità o efficacia del presente disciplinare sarà di competenza esclusiva 
del Foro di Biella.  
Si dà infine atto che, ai sensi del reg. UE n. 679 del 2016 (Regolamento generale sulla protezione dei 
dai personali), i dati contenuti nel presente disciplinare verranno trattati esclusivamente per lo 
svolgimento delle attività e per l'assolvimento degli obblighi previsti dalle leggi e dai regolamenti in 
materia. 
 



 

 

 
Si allega di seguito copia della Vostra proposta di preventivo firmata per accettazione.  
 
 
 
Rimanendo a disposizione per ogni eventuale dubbio o chiarimento, 
l’occasione è gradita per porgere cordiali saluti. 

 
 

                                                                                                Luca Pozzato 
Responsabile Unico del Procedimento 

                                                                                                  f.to digitalmente 



 

 

 

 
Viaggi e Miraggi - Società Cooperativa Sociale ONLUS per il Turismo Responsabile 

Web: www.viaggiemiraggi.org - E-mail:amministrazione@viaggiemiraggi.org; 

viaggi@viaggiemiraggi.org; PEC: viaggiemiraggi@pec.it 
Sede Legale e operativa: Via Trieste, 4 – 35121 Padova – Tel (0039) (0)49-8751997 

 Reg. Impr. di PD/Cod. Fiscale/P.IVA 02153840984 – R.E.A. 370760 – Cod.Univoco CMBAR97  

 Polizza assic. RC n° 202455336 stipulata con NOBIS SPA -rev 2022-  

Padova 16-3-2023 

 

Egregio direttore del Gal montagne biellesi 

 

Sotto le specifiche di preventivo per tre eventi promozionali del territorio biellese. 

 

1) CAMMINARE IL FESTIVAL DEL SOCIALWALKING - MILANO PARCO NORD 6 MAGGIO 

2023 

Attività di forest bathing al mattino del sabato in apertura del festival al fine di 

promuovere 

le attività nei boschi biellesi. 

AZIONI: 

2 facilitatori coinvolti nelle attività - 400 euro 

Attività di promozione dell’evento, manifesti, locandine, social e newsletter - 1000 

euro 

TOTALE DELLA RICHIESTA : 1400 EURO + IVA 

 

2) ATTIVITA’ DI TREKKING PER L’EVENTO LA VALLE DELL’ACQUA - 2 GIORNI DI 

TREKKING LUNGO 

IL SENTIERO CHE UNISCE - 2-3 giugno 2023 

Due giorni di trekking lungo il sentiero che Unisce in Valle Cervo. Obiettivo 

raggiungimento 

di 20 persone. 

AZIONI: 

2 Guide ambientali coinvolte nell’accompagnamento per 2 giorni - 800 euro 

Attività di promozione del Trek a mezzo social, news letter ed evento a Milano - 

1200 euro 

TOTALE DELLA RICHIESTA : 2000 EURO + IVA 

 

3) GIORNATA PER TUTTI. IL 2 SETTEMBRE IN BRUGHIERA PASSEGGIATA PER TUTTI 

NEI BOSCHI DELLA BRUGHIERA. Sensibilizzare ai percorsi accessibili del Biellese. 

Coinvolgimento in particolare di persone con disabilità motoria. Evento 

organizzato in 

collaborazione con CARITAS e CENTRO SERVIZI PER IL VOLONTARIATO 

AZIONI:  

2 Accompagnatori coinvolti nel pomeriggio del 2 settembre - 400 euro 

Promozione dell’evento a mezzo social e newsletter - 1000 euro 

TOTALE DELLA RICHIESTA : 1400 EURO + IVA 

 

Vi ringraziamo per l’attenzione. Il presidente di ViaggieMiraggi – Luigi Saccenti 

 

PER ACCETTAZIONE



 Pagina 1 di 1

Durc On Line

Numero Protocollo INAIL_36779778 Data richiesta 10/02/2023 Scadenza validità 10/06/2023

Denominazione/ragione sociale VIAGGI E MIRAGGI COOPERATIVA SOCIALE

Codice fiscale 02153840984

Sede legale VIA TRIESTE, 4 35121 PADOVA (PD)

Con il presente Documento si dichiara che il soggetto sopra identificato RISULTA REGOLARE nei confronti di

I.N.P.S.

I.N.A.I.L.

Il Documento ha validità di 120 giorni dalla data della richiesta e si riferisce alla risultanza, alla stessa data,
dell’interrogazione degli archivi dell’INPS, dell’INAIL e della CNCE per le imprese che svolgono attività dell’edilizia.





 
DICHIARAZIONI SOSTITUTIVE finalizzate all’affidamento diretto ai sensi 
dell’art. 36, comma 2, lett. b) del d.lgs n.50 del 18 aprile 2016 per la 
realizzazione del servizio di attività di accompagnamento e promozione 
turistica del territorio del GAL Montagne Biellesi CIG ZA93A714EA 
 
Il sottoscritto SACCENTI LUIGI nato il 08/02/1962 a Pozzuoli, in qualità di Presidente della 
Società/Gruppo di lavoro VIAGGIEMIRAGGI con sede in Padova via Trieste 04 con codice fiscale 
n.  Codice Fiscale _02153840984 -  Partita. I.V.A. 02153840984 - Telefono 049_8751997 
 
ai sensi degli articoli 46 e 47 del D.P.R. 28.12.2000, n. 445, consapevole delle sanzioni penali 
previste all'articolo 76 del citato DPR 445/2000, per le ipotesi di falsità in atti e dichiarazioni 
mendaci ivi indicate, 
 
 

DICHIARA: 
 

• di avere preso esatta cognizione della natura del servizio a, di tutte le circostanze 
generali e particolari che possono influire sulla prestazione del medesimo o sul 
contenuto del preventivo trasmesso tramite PEC;  

• di accettare l’affidamento di cui all’oggetto;                                 ; 

• di possedere l’idoneità professionale necessaria per lo svolgimento delle attività nello 
specifico settore oggetto dell’affidamento; 

• di possedere sufficiente capacità economica e finanziaria per lo svolgimento delle 
attività nello specifico settore oggetto dell’affidamento; 

• di possedere le capacità tecniche e professionali in relazione all’oggetto e all’importo 
dell’affidamento; 

• di essere in regola con i versamenti contributivi; 

• di essere in possesso dei requisiti di carattere generale di cui all’art. 80 del Codice dei 
contratti pubblici d.lgs. n.50 del 18 aprile 2016. 

 

 

 

 

 

Padova, li 20/03/2023                            _____________________ 
 

ATTENZIONE: 
La dichiarazione deve essere corredata da fotocopia, non autenticata, di documento di identità del 
sottoscrittore in corso di validità. 



 
 

 

 
Viaggi e Miraggi - Società Cooperativa Sociale ONLUS per il Turismo Responsabile 

Web: www.viaggiemiraggi.org - E-mail:amministrazione@viaggiemiraggi.org; viaggi@viaggiemiraggi.org; 
PEC: viaggiemiraggi@pec.it 

Sede Legale e operativa: Via Trieste, 4 – 35100 Padova – Tel (0039) (0)49-8751997 e Fax (0039) (0)49-8219869. 
Reg. Impr. di PD/Cod. Fiscale/P.IVA 02153840984 – R.E.A. 370760 -   

Polizza assic. RC n° 202455336 stipulata con NOBIS SPA-               REV 2022-  

    Spett.le  
GAL MONTAGNE BIELLESI 

 
 

Dichiarazione tracciabilità flussi finanziari 
 

 

Il sottoscritto Luigi Saccenti, nato a Pozzuoli il 08/02/1962 e residente a Castelvolturno in 

Via Magellano 81130, COD FISCALE SCCLGU62B08G964N in qualità di presidente della societa’ 

Cooperativa Sociale VIAGGI E MIRAGGI ONLUS, con sede in Via Trieste 4 a Padova, P.iva 

02153840984, con la presente  

DICHIARA 

Sotto la propria responsabilità e consapevole delle conseguenze penali alle quali può andare 

incontro in caso di false dichiarazioni richiamate all’art. 76 del DPR n. 445/2000: 

A) di essere in regola con i versamenti dei contributi all’INPS, all’INAIL o ad altre casse 

      previdenziali se dovuti, pena la revoca dell’affidamento della fornitura/acquisto. 

B) che la ditta è iscritta ai seguenti enti previdenziali ed applica il CCNL società cooperative 

1) INPS: MATRICOLA N. 5411265536 SEDE COMPETENTE Padova; 

2)  INAIL: N.13076887-  2024186321 SEDE COMPETENTE Padova; 

 3)   Che i dipendenti della Cooperativa sono n. 08; 

4)   Che non sono in corso controversie amministrative/giudiziali per l’esistenza di debiti   

 contributivi. 

5)  Che non esistono in atto inadempienze e rettifiche notificate, non contestate e non 

pagate. 

 

Al fine di poter assolvere agli obblighi sulla tracciabilità dei movimenti finanziari previsti 

dall’art.3comma 7 legge 136/2010 e consapevole della decadenza dei benefici e delle sanzioni 

penali previste in caso di dichiarazione mendace o contenente dati non più rispondenti a verità, 

così come stabilito dagli art.75 e 76 del DPR 445/2000, 

COMUNICA ALTRESI’ 

In ottemperanza alla disposizione di cui all’art.3 comma 7 della L. 13/8/2010 n.136, in 

materia di tracciabilità di flussi finanziari relativi alla ns fattura n. 00000030/01/2023 del 

13/06/2023.:  

1 che le operazioni finanziarie transiteranno dal conto: 

Codice IBAN IT 57 C 05018 12101 000012418703 acceso presso Banca Popolare Etica SPA; 

2.  le generalità e C.F. delle persone delegate ad operare su di esso sono quelle del 

sottoscritto 

 

http://www.viaggiemiraggi.org/
mailto:viaggi@viaggiemiraggi.org


  
 

 
 

   
 pagina 2 di 3 

   

 

3. l’operatore utilizzerà per tutte le proprie transazioni relative alle commesse 

pubbliche con la scuola il cc dedicato sopraindicato comprese le transazioni verso i 

propri subcontraenti. 

 

4.  che sono accesi allo stesso soggetto, Cooperativa ViaggieMiraggi onlus, anche i seg. altri 

conti bancari/postali, non dedicati alla commessa di cui sopra: 

   - Codice IBAN IT66b0501812000000011077062 acceso presso Banca Popolare Etica SPA, e che 

le generalità e C.F. delle persone delegate ad operare su di esso sono: 

x Il sottoscritto: Luigi Saccenti, presidente; 

x la sig.ra Paola Peretti, dipendente, nata a Padova il 28/10/1975- c fiscale 

PRTPLA75R68G224A; 

x Il sig.: Bordignon Sergio; dipendente; nato a Venezia il 23/05/1985; - c fiscale 

BDRSRG85E23L736O; 

 

-   Codice IBAN IT 57 C 05018 12101 000012418703, acceso presso Banca Popolare Etica  SPA, 

con abilitazione ad operare del sottoscritto; 

 

 

In fede 

 

Padova  14/06/23 

Firma del Legale  Rappresentante 

              

 

 

 

 

Si allega fotocopia della carta d’identità in corso di validità del legale 

rappresentante 

 

 

 

 



  
 

 
 

   
 pagina 3 di 3 

 

 

 






